
     Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie był jedną z 14
placówek oświatowych woj. świętokrzyskiego, które zakwalifikowały się do
udziału w projekcie proobronnym" MY, MŁODE POKOLENIE - TOBIE OJCZYZNO!
Szkolenia proobronne dla uczniów świętokrzyskich placówek oświatowych. Edycja II.
     Mieliśmy możliwość wzięcia udziału w kompleksowym projekcie realizowanym
przez Stowarzyszenie Aktywności Zawodowej „PASSA” w Kielcach, będący reakcją
na nowe zagrożenia, które pojawiły się w związku z kryzysem migracyjnym na
granicy z Białorusią oraz z działaniami wojennymi prowadzonymi przez Federację
Rosyjską na terenie Ukrainy. Projekt był również odpna zmiany w podstawie
programowej przedmiotu "edukacja dla bezpieczeństwa" ogłoszone w marcu
2022 przez Ministra Edukacji i Nauki, które rozszerzyły ją o przysposobienie
obronne, w tym strzelanie z broni palnej i ogólną umiejętność posługiwania się
bronią.  
     Tematyka szkoleń realizowanych w ramach projektu odnosiła się do niezwykle
istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa i aktualnych zagrożeń
treści. Uczniowie nabyli praktyczne umiejętności w zakresie zasady działania na
polu walki, wyszkolenia strzeleckiego, przygotowania bezpiecznego schronienia,
wyposażenia plecaka przetrwania, poznali sygnały alarmowania w przypadku
zagrożenia z powietrza, poszerzyli swoją wiedzę w obszarze
cyberbezpieczeństwa. Nieocenioną wartością projektu było przeprowadzenie
zajęć strzeleckich – zarówno na strzelnicy GT-6 w Kielcach jak i na nowoczesnych
laserowych symulatorach strzelań LASER SHOT. 
     Szkolenia cieszyły się dużym zainteresowaniem uczniów, również ze względu
profesjonalizmem i bogate doświadczenie instruktorów prowadzących zajęcia.
Andrzej Marczak - ekspert ds. procedur działania w sytuacjach kryzysowych,
instruktor strzelectwa bojowego i sportowego w sposób przystępny i obrazowy
przekazywał młodzieży treści programowe. 



29. 11. 2023 roku w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim
odbyło się podsumowanie projektu. Otrzymaliśmy z rąk
wojewody świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza  
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